Cami içerisinde, çok
eskiden kaldığına inanılan ahşap sütunlara beli ağrıyan kişi-
lerin belini sürterek bu ağrılarından kurtulduklarına dair bir
uygulamanın varlığından da söz edilmektedir.

Baba Hızır’ın mezarından çıkan bir taşa bir ziyaretçi tara-
fından “Hakir Hasan H. 1030 (M. 1621)” kaydı düşürüldüğü
görülmüştür. Bundan hareketle Baba Hızır makamının yüz-
lerce yıllık bir geçmişinin olduğu tespit edilmiştir. Baba Hı-
zır türbesinin bitişiğinde kendi adıyla anılan bir cami vardır.
Bu cami, kaybolan kitabesine göre ilk olarak 1767 senesinde
Mimar Lütfî Ağa tarafından yaptırılmıştır.

Fakat ne yazık ki bugün elimizde değildir.

Caminin hemen önünde bir sütun başı bulunmaktadır. Kıs-
men tahrip olan bu sütun başı, bölgenin daha önce bir yerleşim
yeri olduğuna işaret etmektedir.

Yine burada Hacı İbrahim Paşa’ya ait bir mezar kitabesi yer
almaktadır. Hicrî olarak 1207 (M. 1792) senesini veren kita-

âbâd ebed Allah
Erişdi çün ana tevfik-i Allah
Bânî-i sânîsi Sâlih Paşa kim
Olaydı râh-ı Hakk’a sa‘yi her gâh
Bu câmi‘i behişt-misâl yapdı
Bedel vire Hudâ cennetde hem câh
Bin iki yüz otuz altı senesi
Tamâm oldu didi eş-şükrilillah

1236 (1821)

Yukarıdaki tarih kitabesi dört beyitli bir şiir şeklinde tan-
zim olunmuştur. Bu kitabeye göre caminin bu, ikinci yapılışı-
dır. Camiyi ikinci kez yaptıran ise Sâlih Paşa’dır. Cami, Hicri
olarak 1236, Milâdî olarak 1821 senesinde yani bundan tam iki
yüz sene önce yaptırılmıştır.

EN ESKİ OSMANLICA BELGE

Dörtdivan Çavuşlar Camii, ilçede hatta Bolu’da bulunan ve
Osmanlı Devleti döneminde yapılan en eski tarihi yapılardan
birisi durumundadır. Bu camii kaynaklarda Baba Hızır Camii
olarak geçmektedir.

Devlet Arşivleri’nde camiyle ilgili bazı belgelere rastlaya-
biliyoruz. Bunlardan birisi Hicrî 1090, Miladî 1679 senesine
ait aşağıdaki belgedir. Bu belgede caminin imam hatipliğine
Abbas Halife adında biri tayin edilmektedir:

“Bolu Kazası Nâibine Arzdur

Kaza-i mezbur mülhakatında Dörtdivan nâhiyesinde Baba
Hızır Camii’nin hitâbeti mahlûl olmağın müstehak olan Ab-
bas Halifeye sıdk u ‘inâyet buyrulmak ricâsını arz ider.